
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 07.05.2018 № 1166 

 

г. Магадан 

 

 

 

О внесении изменений в типовое Положение об оплате труда 

руководителей муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в 

ведении департамента строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана,  

их заместителей и главных бухгалтеров 
 

 

 

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты 

труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 

ноября 2012 г. № 2190-р, а также постановлением мэрии города Магадана от 

03 апреля 2018 г. № 800 «О внесении изменений в Положение об оплате 

труда руководителей муниципальных учреждений муниципального 

образования «Город Магадан», их заместителей и главных бухгалтеров», 

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в типовое Положение об оплате труда руководителей 

муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

департамента строительства, архитектуры, технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана, их заместителей и главных бухгалтеров, 

утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 26 июня 2017 г. № 

1855,  следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



2 

1.2. Пункт 1 приложения № 4 изложить в новой редакции: 

«1. Премия по итогам работы (за месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, 

год).». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю. Гришан 
 

 
 

 

 
 



3 

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

                                                                                         к постановлению мэрии 

                                                                                             города Магадана 

                                                                                    от 07.05.2018 № 1166 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к типовому Положению об оплате труда руководителей 

муниципальных бюджетных учреждений, находящихся 

в ведении департамента строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля мэрии города 

 Магадана, из заместителей и главных бухгалтеров 

 

 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

руководителей муниципальных бюджетных учреждений в зависимости 

от масштаба управления 

 
 

Диапазон штатной численности, 

единиц 

Размеры должностных окладов, рублей 

до 30 20 800 

31-50 22 880 

51-100 24 440 

101-200 26 520 

201-300 28 080 

301-400 29 172 

401-500 31 200 

501-700 32 511 

 

Должностные оклады заместителей руководителей муниципальных 

учреждений и главных бухгалтеров устанавливаются на 10-30% ниже 

должностных окладов руководителей этих учреждений. 
 

________________________ 

 
 

 


